BRAED.

brabiers-winkel, vel *scerwinkel*, tonstrina.

brabiers-stoak, cg. contus gracilis variegatus lineis rubris et albis circumserpentibus, quem ut insigne chirurgi exserebant e fronte tonstrinæ, quoque significabant se venam secare morbidis. Manus ejusdem brachii, cui sanguis detrahebatur, eum contum solonismum prehendebat et continuo vertebat ut sanguis afflueret. Vide Baerdts Deugden-spoor p. 186, ubi tabula ænea representat matronam, cui vena aperitur, talem baculum manu tenentem. Hæc insignia, quas puer quotidie vidi, nunc apud nos obsoluerunt; pancos tamen abhinc annos ea in emporio celebri Glasgowa observavi. Hic mos olim prævaluit per totam Angliam, quem minutim scrutatus est Brand, Ellis II 358.

BRAED, n. panis. dial. comm. *bræad*, *bræa*. Ags. Ang. *bread*, n. F. v. *bråd*, n. Hind. *bråd*, *brá*, S. o. *bráid* et *breid* (ex *brad* et *bred*.) F. b. *bruad*, Joh. 32. *bruid*, n. Bend. 31. Nl. *brood*.

brea, speciatim notat panem ex secale, quo totus vescitur populus; ditiores pane ex secale et tritico simul. Gal. *pain de seigle*. Anglis, regnante Elizabetha, panis ex secale, quem hodierni fastidiunt, alimentum commune erat. Panis ex tritico dicitur *boale*, rarius *huite-bræa*, Nl. *wittebrood*, qui cum ditiorum tantum cibus esset quoque *heeren-brood* appellabatur. Zelandi tantum pane vescuntur ex tritico, quo eorum insulæ ob pinguitudinem soli abundat. Panes triticei in pistrina collective appellantur *it klien*, unde distinguunt inter *brea-bakkery* et *klien-bakkery*, pistrina panum ex secale et ex tritico. Anglis et Francis hodie panis secalinus despeetum alimenti genus est. In multis tamen partibus Gallicæ populus alitur pane ex secale, de quo argumento consule *Histoire de la vie privée des François* par le Grand d'Aussy; ed. de Roquefort. 1815.

Ien heel brea', (panis integer) panis 12 librarum. *Ien heál brea'*, (panis dimidius) panis 6 librarum. *Ien fjirde-part brea'*, *fjirde-partke* (pars quarta panis) panis 3 librarum. Germani numerabant per 12 ut nos per decem. Nota per *bread* Frisios significare panes ex secale. — *Ien stik brea'*, la-

BRAED.

mella panis secalini cultro abscissa. *Umstik brèa'*, lamella panis integra. *Si-stik brèa'*, lamella panis dimidia; plene *side-stik*, frustum laterale. *Gear brèa'*, panis bene coctus. *Ungear brèa'*, panis rubidus. (Ags. *gearvian*, parare.) *Syn brèa' hawwe*, vitam mereri labore nec plus; dicitur de homine, cui opera vita est. *Fiskjen is nat folle; men hat mar efkes syn brèa vel ien stik brèa'*. *Hy is ta brèa's ein*, omnia sua dilapidavit. *Tsjis op it brèa' lizze*, segmen casei imponere frusto panis. *Tropice, Immen hœtte op it brèa' lizze*, exprobrare alicui quid; *Pastora'ske lûi my op it brèa', dat ik wol yn 'e herberge, mar net yn 'e tsjerke kâm*. *Um brèa' géan*, F. v. *om braed gaen*, mendicari, Nl. *om brood gaen*, idem. *De kunst gaet vel loopt om brood*, artes mendicantur. *To wetter ind to brea sitte*, in carcere' ali aqua et pane ex secale. F. v. *Festia XL dagen to wetter ende to braed*. Pauperes ipsi olim suum panem ex secale illinebant butyro vel arvina suilla; erat igitur illud inter pœnas delicti minoris, ut sons in carcere pane sicco et aqua aleretur.